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Соціальний проект «Тиждень Щастя та Добра» 

 

Актуальність проекту  

Харків – велике сучасне місто, найбільше в східній частині України, 

адміністративний центр Харківської області, індустріальний, транспортний, 

студентський і головний науковий центр країни. 

Харків – це місто багатьох можливостей. Воно дає дітям багато шансів 

бути щасливими.  

Соціальний проект «Тиждень Щастя та Добра» спрямований на 

об’єднання дітей нашого міста в спільній цікавій справі – змінити місто на 

краще: зрозуміти, що все можна створити власними руками, навіть щастя, що 

можна бути щасливим не у віртуальному житті, а в реальному; відчути себе 

щасливим, поділитися рецептом щастя з близькими, товаришами, залучити 

до свого проекту якнайбільше школярів навчальних закладів міста Харкова. 

Створений соціальний проект «Тиждень Щастя та Добра» розкриває 

можливості здобуття гарного настрою, щастя та добра за допомогою 

проведення добрих справ та активного відпочинку. 
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Тематична спрямованість 

Соціальний проект «Тиждень Щастя та Добра» спрямований на проведення 

акцій, добрих справ учнями навчальних закладів міста Харкова.  

Мета проекту:  

- об’єднання дітей у спільній корисній справі; 

- розвиток комунікативних навичок та навичок групової роботи; 

- розвиток проектної діяльності учнів; 

- розвинення творчих здібностей у дітей; 

- створення умов для самореалізації та розвитку творчого потенціалу 

дітей міста Харкова; 

- виховання активної громадянської позиції; 

- навчання бути щасливими. 

Завдання проекту: розповсюдити ідею щастя та добра серед учнів міста 

Харкова, об’єднати всіх школярів під час проведення єдиного «Тижня Щастя 

та Добра» у навчальних закладах міста Харкова. 

Термін дії проекту: вересень 2016 року – травень 2017 року. 

Учасники проекту: учні загальноосвітніх закладів міста Харкова. 

Методи реалізації соціального проекту:  

- частково-пошуковий; 

- дослідницький; 

- практичний; 

- групова співпраця. 

 

Очікувані результати: соціальний проект «Тиждень Щастя та Добра»  

- допоможе учням міста Харкова об’єднатися в єдиній справі;  

- сформує у дітей позитивний погляд на майбутнє Харкова; 

- допоможе проявити творчі здібності дітей;  

- ознайомить учнів з місцями, які приносять позитивний настрій. 
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Етапи реалізації проекту: 

Соціальний проект «Тиждень Щастя та Добра» 

 
 

 
 

 

Створення плану 

«Тижня Щастя та 

Добра» 

 
Створення Карти 

позитивного настрою 
 

Створення 

«Інтерактивної карти 

Щастя та Добра» 

 
 

 
 

 

День перший – 

 «День цікавих новин» 

 
 

Визначення зон 

відпочинку дітей: 

загального; 

активного; 

розважального; 

культурного; 

духовного напрямків 

 
Визначення видатних 

місць «Щастя та Добра» 

 
 

 
 

 

День другий – 

«Виставка народних 

оберегів щастя» 

 
Створення Карти 

гарного настрою 
 

Створення єдиної 

електронної бази місць 

Щастя та Добра 

 
 

 
 

 

День третій –  

«День мрій та 

бажань» 

 

Визначення маршруту 

проходження зон 

відпочинку 

 

Створення рекламних 

буклетів місць Щастя та 

Добра 

 
 

 
 

 

День четвертий –  

«Я – чарівник» 
 

Складання графіку 

проходження маршруту 

гарного настрою 

 

Створення 

«Інтерактивної карти 

Щастя та Добра» 

 
 

 
 

 

День п'ятий – 

«Подаруй щастя 

друзям» 

 

Розповсюдження 

інформації, залучення 

дітей для проходження 

маршруту гарного 

настрою 

 

Визначення кола 

користувачів 

«Інтерактивної карти 

Щастя та Добра» 

 
 

 
 

 

День шостий –  

«День гарного 

настрою» (акція 

«Доброта сердець») 

 

Ознайомлення дітей 

міста з маловідомими 

зонами відпочинку 

 

Введення в дію 

«Інтерактивної карти 

Щастя та Добра» 

 
 

 
 

 

День сьомий – 

«Ярмарок Щастя та 

Добра» 

 

Вносити ідеї та 

створювати власні зони 

відпочинку 

 

Розповсюдження 

інформації про 

«Інтерактивну карту 

Щастя та Добра» 
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Опис соціального проекту  «Тиждень Щастя та Добра» 

З метою об’єднання дітей міста Харкова в спільній цікавій справі –  

творити власноруч Щастя та Добро, нести його близьким, друзям, сусідам 

заряджатися позитивним настроєм та заряджати оточуючих, дізнатися про 

місто Харків більше – пропонуємо провести у навчальних закладах міста у 

травні 2017 року «Тиждень Щастя та Добра». 

На І етапі було визначено цілі та задачі проекту, обрано методи роботи 

над проектом, розроблено етапи реалізації соціального проекту «Тиждень 

Щастя та Добра». На І (шкільному) етапі будо зібрано та оброблено 

пропозиції дітей щодо проведення цікавих заходів, пройшов обмін думками 

після отриманої інформації, відбулося створення «Карти бажань», «Карти 

позитивного настрою», «Інтерактивної карти Щастя та Добра» для 

користування ними в соціальних мережах Інтернету. Створено емблеми для 

кожного запропонованого школярами дня.  

І (шкільний) етап проекту був апробований у вересні 2016 року – 

лютому 2017 року в Харківській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 153. 

Після проведеного в грудні 2016 року «Тижня Щастя та Добра» ми 

поділилися цим досвідом та позитивом з іншими школами міста Харкова; із 

нашого досвіду діти дізналися, що все можливе та неможливе знаходиться в 

руках кожного маленького харків’янина. Щастя – у кожному з нас. Ми 

пропонуємо розшукати його в собі та поділитися Щастям та Добром з 

іншими. У ході цього тижня пропонуємо провести ряд цікавих заходів, 

обмінятися отриманою інформацією та створити власну «Карту бажань», 

«Карту позитивного настрою», «Інтерактивну карту Щастя» для 

користування ними в соціальних мережах Інтернету. 

 



6 

 

 

ІІ (районний) етап  –  проведений  «Тиждень Щастя та Добра» в 

Новобаварському районі в березні 2017 року.  

ІІІ (міський) етап   –  пропонуємо провести в квітні – травні 2017 року в 

усіх школах міста Харкова єдиний «Тиждень Щастя та Добра». 
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«Тиждень щастя та добра» 

День перший – «День цікавих новин» (знайомство з 

видатними діячами та винахідниками, які подарували щастя 

іншим людям). 

У перший день «Тижня Щастя та Добра» діти 

познайомилися з видатними людьми, які своїми творіннями, 

добрими справами подарували радість людям, принесли їм 

щастя.  

 

Мартин Купер 

 

 

Джон Вінсент 

Атанасов 

 
 

 

Протягом дня учні початкової школи дізнавалися від лекторських груп 

учнів 5-9 класів про винахідників мобільного телефону, комп’ютера, 

Інтернету, розвідника Всесвіту, про долю видатних лікарів-харків’ян,  які 

щодня рятують чиєсь життя, учителів, які ведуть нас по життю.  

Результат проведеного дня – виставка малюнків «Винаходи, що 

приносять щастя людям» учнів 1-4 класів школи та виставка плакатів 

«Видатні люди нашої планети, які зробили відкриття» учнів 5-9 класів. 
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День другий – «Народні прикмети на щастя». 

У цей день пройшли майстер-класи для учнів 

1-4 класів із виготовлення оберегів та конкурс на 

кращий оберіг, виготовлений власноруч. 

 

    

Виставка  «Мої берегині» - результат проведеного майстер-класу. 

 

 

У цей день діти 1-9 класів дізналися про народні обереги та розповіли 

друзям з інших шкіл мікрорайону про народні прикмети, що приносять 

щастя. 
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Діти, що користуються цими прикметами в житті, поділилися власним 

досвідом про те, що потрібно робити, щоб твоє бажання здійснилося; 

дізналися, чи є якась прикмета для отримання гарної оцінки в школі. 

Результат проведеного дня – виставка народних оберегів, поробок 

щастя, щасливих речей.  

Виставка українських оберегів 

  

 

День третій – «День мрій та бажань». 

Цього дня кожен учень 4-6 класів 

власноруч створював особисту «Карту бажань». 

Для того щоб скласти карту, потрібно озвучити 

своє бажання (наприклад:  хочу поїхати на 

море). Після цього намалювати чи вирізати малюнок з морем; приклеїти цей 

малюнок на картон. Можна так загадати декілька бажань. Треба повісити цю 

карту біля робочого місця вдома і кожного дня дивитися на неї. А для того 

щоб бажання здійснилося, потрібно виконувати ще такі дії:  

1. Повідомити бажання батькам та вислухати їхню думку з цього приводу.  
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2. Гарно вчитися, щоб батьки здійснили свою обіцянку.  

3. Кожного дня бути уважним на уроці. Старанно виконувати завдання. 

Отримувати гарні оцінки. Тримати слово, яке дав батькам.  

4. Як винагорода за все це буде поїздка на море. 

Діти зробили висновок: здійснення кожного нашого бажання залежить 

від наших щоденних зусиль. 

Виготовлення «Карти бажань» 

 

 Діти залюбки розробляли план дій по здійсненню своїх бажання, 

оформлювали його в колаж. 
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         Учні 1-3 класів у цей день прикрасили різнокольоровими стрічками 

Дерево бажань. Кожна пов’язана стрічка символізувала мрію або бажання 

дитини. 

             

Кожен у цей день відчув себе щасливим, бо сподівається, що його мрії 

та  бажання здійсняться, бо відтворено Карту або колаж бажань на аркуші. 

Результат проведеного дня – колективна творча справа – виготовлення 

плакату «Дитячі долоні здійснять усі мрії». 

Колективна творча справа «Дитячі долоні здійснять усі мрії» 

      

 

День четвертий – «Я – чарівник».  

У цей день діти 1-4 класів відчули себе 

чарівниками та маленькими науковцями, тому що 

учнями 8-9 класів було дозволено доторкнутися до 

наукових дослідів і створити щастя власноруч.    
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Кожен день діти вживають воду. На жаль, вода не завжди буває чистою і 

корисною. А дорослі товариші розповіли та показали, як можна перевірити 

якість води та зробити її чистою. Маленькі діти за допомогою старшокласників 

навчилися видобувати електричний струм, після чого стали запропоновувати 

альтернативні джерела видобутку енергії.  

Результат проведеного дня – фотогалерея «Я – чарівник-науковець». 
 

Фотографії, які увійшли до фотогалереї «Я – чарівник-науковець» 

   

  

 

День п’ятий – «Подаруй щастя друзям».  

У цей день діти кожного класу приходили до 

школи і ховали на парті (у підручнику, пеналі, зошиті) 

або стільці маленький подарунок чи малюнок, лист-

вітання своєму другові (не обов’язково однокласнику). 
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Той, хто отримував маленькі сюрпризи, відчував себе щасливою людиною. 

Цей день запам’ятався як «День приємних подарунків та несподіванок», він 

був дуже яскравим. Кожному було приємно отримати подарунок просто так, 

а не на честь свята, та ще і в несподіваному місці.  

Результат проведеного дня – фотозвіт «Так несподівано, але дуже приємно».  
 

Колаж фотографій «Так несподівано, але дуже приємно» 

 

 

Тільки небайдужа дитина може подарувати щастя іншим.  

Навчальний тиждень у школі добігав кінця. Але було багато людей за 

межами школи, які теж бажали бути щасливими. Тому діти вирішили в 

межах акцій добрих справ  завітати до сусідів, родичів, знайомих, товаришів 



14 

 

у гості, щоб виконати добрі справи: принести приємний подарунок, або 

допомогти по господарству, або просто підтримати розмову з літньою 

людиною. 

 

Акція «Доброта сердець» 

    

Акція «Подаруй щастя іншим» 

  

  

День шостий -  «День гарного настрою». 

У цей день діти не приходили до школи, але 

були настільки заряджені позитивною енергією за 

«Тиждень щастя та Добра», що продовження 

стало просто природнім. 

Емоційний стан дітей наприкінці «Тижня Щастя та Добра» 
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П’ять навчальних днів «Тижня Щастя та Добра» закінчилися. А скільки 

щасливих несподіванок чекало дітей у місті в суботу, бо саме Харків дає 

багато можливостей дітям бути щасливими. Багато розваг у місті присвячено 

дітям. Це місця, де можна чудово відпочити і весело провести час.  

В Харкові є багато місць концентрації добра та щастя для дітей. 

Спочатку школярі відвідали різні місця відпочинку, а потім разом 

створили «Карту позитивного настрою». 

                                              «Карта позитивного настрою»  

У ході створення Карти позитивного було 

- визначено зони відпочинку (загального, активного, розважального, 

культурного, духовного характеру); 

- створено «Карту позитивного настрою»; 

- визначено маршрут проходження зон відпочинку; 

- розповсюджено інформацію щодо залучення дітей для проходження 

маршруту позитивного настрою; 

- ознайомлено учнів Новобаварського району міста Харкова із зонами 

відпочинку. 

Зони гарного настрою. 

  

Парк культури і відпочинку ім. М. Горького став 

візитною карткою Харкова. Велика кількість 

атракціонів приваблює і дітей,  і дорослих. 

 

Дитяча залізниця - Мала Південна залізниця, 

виховує нову зміну працівників залізниці. 

 

Харківський зоопарк - найбільший в Україні, дає 

можливість побачити представників тваринного 

світу всіх континентів Землі. 
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Харківський дельфінарій «Немо» – найбільший з 

усіх дельфінаріїв в Україні, розповідає про 

морських ссавців. 

 

Планетарій – науково-освітня установа, в якій 

демонструється небесна сфера з зірками, 

планетами і супутниками, кометами і 

метеоритами. 

 

Харківський цирк – один з найстаріших цирків на 

Україні. 

  

У місті Харкові ще багато місць, що приносять Щастя та Добро, які 

може розкрити для себе кожен харків’янин у рамках соціального проекту 

«Тиждень Щастя та Добра». Доповнювати цю карту могли б самі учні: 

побував учень у якомусь цікавому місті, отримав позитивний настрій – і заніс 

це місце на карту. 

 

«Інтерактивна карта Щастя та Добра» 

Багато в Харкові місць, які дарують Щастя та Добро дітям. Багато 

сайтів, які пропонують харків’янам та гостям міста Харкова культурний та 

активний відпочинок. Але для цього потрібно витрачати час на їх пошуки в 

мережі Internet.  

Ми пропонуємо в мережі Інтернет всім познайомитися з нашою 

«Інтерактивною картою Щастя та Добра», на якій ми відобразили різні 

зони гарного настрою. Тепер цією картою ми пропонуємо користуватися 

учням навчальних закладів міста Харкова або створити власну 

«Інтерактивну карту Щастя та Добра» і поділитися своїми творчими 

знахідками з нами.   
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На нашій «Інтерактивній карті Щастя та Добра» індивідуальними 

позначками позначено місця концентрації щастя та добра в Харкові, котрі 

зробили наше місто відомим та цікавим. При наведенні курсором на 

прапорець висвітлюється коротка інформація про визначний об’єкт, та його 

місцезнаходження. При клацанні курсора на посилання – відкривається сайт.  

Для Створення «Інтерактивної карти Щастя та Добра» ми: 

- визначили видатні місця щастя; 

- створили єдину електронну базу місць щастя; 
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- створили інтерактивну карту Щастя; 

- визначили коло користувачів «Інтерактивної карти Щастя»; 

- пропонуємо введення в дію Інтерактивної карти Щастя; 

- пропонуємо розповсюдження інформації про «Інтерактивну карту 

Щастя та Добра» в соціальній мережі «ВКонтакті». 

 Розмістити «Інтерактивну карту Щастя та Добра» можна на сайтах 

дошкільних, шкільних, вищих навчальних закладах тощо.  

Результат проведеного дня – «Інтерактивна карта Щастя та Добра» 

(розміщена у соціальній мережі «ВКонтакті», у групі «Маленьким 

харків’янам»). 

 

День сьомий – «Ярмарок Щастя та Добра». 

Останній день тижня зібрав разом на 

шкільному подвір’ї учнів, батьків та мешканців 

мікрорайону нашої школи, щоб продовжити 

ділитися щастям та творити добро.  

 

Мешканці мікрорайону на «Ярмарку Щастя та Добра»  
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Під час ярмарку пройшла виставка виготовлених власноруч поробок та 

Подарунків Щастя. 

    

      

Кожен зміг скуштувати будь-який кулінарний шедевр.  

      

Також проходили творчі виставки та майстер-класи (як на вулиці, так і у 

приміщенні школи). 
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Майстер-класи під час «Ярмарку Щастя та Добра» 

      

 

 

Висновок 

Соціальний проект «Тиждень Щастя та Добра» розроблений з метою 

об’єднання дітей міста Харкова для спільної корисної справи, розвитку 

навичок групової роботи, поліпшення взаємовідносин між дітьми міста.  

Проект допоможе школярам навчальних закладів міста  Харкова 

відкрити нові емоції та відчути позитивний настрій по-іншому, по-новому. 

Я пишаюсь тим, що я – харків’янка, я тут щаслива, і разом з друзями 

намагатимусь зробити щасливими та добрими  всіх дітей нашого міста, 

подарувати їм частинку мого серця та частинку серця нашого рідного місця, 

краплинку моєї душі та краплинку душі нашого Харкова. 

 


